[image: LOGO]
ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
GABINETE DEPUTADO ARNALDO MELO

REQUERIMENTO DE PESAR Nº          /2025

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno, ouvido o Plenário, seja registrado nos Anais desta Casa Legislativa, voto de pesar, conforme abaixo, pelo falecimento do Senhor AFONSO CELSO PEREIRA TRINDADE, Empresário Vianense, 61 anos, com muita credibilidade e amigos, deixando um legado de compromisso e dedicação. Ele era casado com Vijania Trindade, falecido em 24/11/2025.  Sendo esta iniciativa comunicada à família situada na Rua Prof. Egídio Rocha, 796, Bairro: Barreirinha, CEP: 65.215-000, Viana – MA.

NOTA DE PESAR

“A Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão externa o seu mais profundo pesar pela perda irreparável do Senhor, AFONSO CELSO PEREIRA TRINDADE, na cidade de Viana – MA, deixando eternas saudades a essa ilustre família e amigos. Rogamos a Deus que conforte e abençoe a todos nesse momento de profunda dor e pesar.”

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 25 de novembro de 2025.

ARNALDO MELO
Deputado Estadual
image1.png